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Stort intresse för assistanshundar  

– testa om din hund klarar jobbet 
 

Sitt, ligg och rulla runt hör till de vanligaste konsterna man lär sin hund. Men 
att lära vovven att öppna dörren, ta av kläder eller lukta sig till ett plötsligt 
blodsockerfall är mer komplicerat. Assistanshundarna blir allt fler i Sverige 
och kan klara riktigt svåra konster. 

Intresset är stort för assistanshundar – det finns idag drygt 40 stycken i tjänst, förutom cirka 
250 ledarhundar, och ett 30-tal är under utbildning. Assistanshundarna fungerar som 
hjälpmedel för funktionshindrade hussar och mattar. Det kan röra sig om att hjälpa till med 
av- och påklädnad för en rullstolsburen person med servicehund, att känna av ett akut 
blodsockerfall för diabeteshunden eller ett annalkande epilepsianfall för epilepsihunden.  

- Assistanshundarna fyller en mycket viktig funktion i samhället. De är riktiga 
vardagshjältar som tar sitt jobb på största allvar. Hundarna kan förändra livet för 
många människor, säger Aurora Söderberg, kansliansvarig på Manimalis.  

För att en hund ska bli godkänd som assistanshund krävs mycket träning och utbildning. 
Hunden genomgår en rad medicinska tester och undergår tillsammans med sin ägare flera 
utvärderingar utbildningen igenom.  

God uppfostran och en hård träning är två av de viktigaste faktorerna som avgör hundens 
förutsättningar till att bli en assistanshund. Själva hundrasen är inte en avgörande 
förutsättning för potential att bli en assistanshund, även om vissa raser kanske lämpar sig 
för olika uppgifter. Det som är avgörande är hundens egenskaper och samspelet mellan 
hunden och föraren.  

För mer information om assistanshundar, kontakta Aurora Söderberg enligt nedan eller se 
www.soshund.se alternativt www.fnahundar.se.  

 

För mer information: 
Aurora Söderberg, kansliansvarig Manimalis 
Telefon: 08-20 83 24, 070-922 82 00 
E-post: aurora@manimalis.se 
 

Se nästa sida för fakta om assistanshundar och ”Testa din hund” 

 

Manimalis är en ideell organisation med syftet är att öka kännedomen om sällskapsdjurens positiva effekter på enskilda 
människor och samhället. Manimalis stöds av Agria Djurförsäkring och Masterfoods ab, tillverkare av bl.a. Pedigree® 
hundmat och Whiskas® kattmat. Manimalis har nära samarbeten med bland andra Sveriges Lantbruksuniversitet, Svenska 
Kennelklubben, Nationella Stiftelsen för Hästhållningens Främjande och Zoobranschens Riksförbund. Manimalis tillhör det 
internationella nätverket IAHAIO – International Association of Human-Animal Interaction Organizations. Läs mer om 
Manimalis på www.manimalis.se. 

http://www.soshund.se/
http://www.fnahundar.se/


 

FAKTA – olika typer av assistanshundar: 
Ledarhund – assistanshund som fungerar som den synskadades ögon. Ledarhunden är den vanligaste 
formen av assistanshund.  

Servicehund – assistanshund som tränas till att larma vid exempelvis fall och som hjälper 
rörelsehindrad person med vardagliga sysslor som att plocka upp saker från golvet och öppna dörrar.  

Signalhund – assistanshund som fungerar som den hörselskadades öron; hunden markerar olika ljud på 
olika sätt. 

Diabeteshund – assistanshund som markerar när förarens blodsocker ligger på en onormal nivå, samt 
larmar vid behov. 

Epilepsihund – assistanshund som markerar när ett epilepsianfall är på gång, samt larmar vid behov. 

 

TESTA – har din hund vad som krävs? 
Har din hund vad som krävs för att bli assistanshund? Träna och se om du kan få vovven att göra 
följande konster: 

1. Tappa nåt på golvet och lär hunden att plocka upp det. Testa olika föremål – belöna hunden när 
den lyckas. 

2. Gå på stan och passera en bänk med glassätande barn eller en halväten mosbricka i ett gathörn. 
Locka på din hund och håll ögonkontakten när ni passerar. Klappa om och beröm hunden och 
avsluta gärna med en kort stunds lek. 

3. Kan hunden dra av matte strumporna? Börja med att långsamt dra av strumpan halvvägs medan 
hunden tittar på. Uppmuntra den att gripa tag och beröm direkt – även om den inte lyckas helt på 
första försöket. 

4. Apportera kredit- och bankomatkort. Mycket praktiskt om du tappar det – och en utmaning för 
hunden att greppa med munnen utan att förstöra. Öva med kort som inte längre är giltiga. En 
duktig assistanshund klarar till och med småmynt! 

5. Öppna och stänga skåpluckor eller kökslådor – antingen med nosen eller tassen. 

6. Skilja på familjemedlemmar. En assistanshund ska kunna hitta rätt person och agera budbärare. 
Samla familjen i samma rum och be hunden gå till en viss person. Tjata inte. Ge hunden en chans 
att tänka själv. I början kan denna person – efter någon minut – säga "Kom" och ge en godbit då 
hunden kommer. 

7. Hundens luktsinne är oslagbart, och en diabeteshund känner direkt när förarens sockernivå är i 
obalans. Testa din hunds luktsinne genom att låta den visa rätt bland kryddburkarna! 

8. Signalhundar skvallrar för sin förare om denne får ett SMS. Beväpna dig med godis och be 
kompisarna messa dig en eftermiddag. Beröm och belöna när hunden reagerar på ljudet. Fundera 
dock om du verkligen vill att hunden alltid "kommenterar" när du får ett SMS… 
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